令和７年２月１４日

北九州市門司区役所

報道機関各位

食を通じて大里地区の活性化を図ることを目的としたイベント『大里赤煉瓦

食市』を下記の要領で開催いたします。

 つきましては、報道機関各位におかれましては、事前周知にご協力いただきま

すとともに、ぜひ、取材いただきますようお願い申し上げます。

■ 日 時  令和 7年 2月 22日（土）10：00～15：00 ※荒天中止

       ※イベント中止の決定は、前日（2/21）12：00に行います。

        中止のお知らせは、12：00以降に門司区ホームページに掲載します。

        （URL: https://www.city.kitakyushu.lg.jp/moji/w1100088.html）

■ 会 場  門司赤煉瓦プレイス（門司区大里本町 3-11-1）

■ イベント内容

・「豊前海一粒かき」の販売とカキ焼きコーナーの設置

・市内のご当地グルメ（小倉発祥焼うどん、門司港ちゃんら～など）

・ステージイベント

（門司港バナナの叩き売り、北九州下関フェニックスによるＰＲタイムなど）

・2店舗でお買い上げいただいた方（先着 300名様）を対象にスタンプラリー

抽選会を実施！ 1等は小倉牛 1万円分！！

■ 同時開催イベント

 ・旧サッポロビール醸造棟ガイドツアー

  （時間）10:00～14:30 （入場料）無料 （見学所要時間）20分

 ・赤煉瓦マルシェ開催

  （時間）10:00～15:00 （場所）赤煉瓦交流館内

■ 来場者見込み 4,500人（好天時）

■ 主催 北九州市（門司区役所）／門司赤煉瓦プレイス運営協議会

門司区のマスコットキャラクター

「じーも」もやって来る！

【問い合わせ先】

門司区役所総務企画課

担当：冨安（課長）、久米（係長）

☎ 093-331-2252 FAX 093-331-1805

『大里赤煉瓦食市』を開催します!!

豊前海一粒かき

主催：門司赤煉瓦プレイス運営協議会/門司区役所総務企画課
お問い合わせ：門司区役所総務企画課 093-331-2252(当日093-372-0962)

10:00～14:30

【入場料】 無料
【見学所要時間】

20分

①旧サッポロビール醸造棟ガイドツアー

②赤煉瓦マルシェ開催

10:00～15:00
赤煉瓦交流館内に
て手作りの小物等
を販売！

≪同時開催イベント≫

じーも©北九州市九州アジアリーグで初優勝

※イベント当日、会場周辺では車の渋滞が予想されます